UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Diretoria de Ensino de Graduação

EDITAL Nº 020/2021-DEG

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

afixado no local de costume nesta

instituição, no dia 02/08/2021.

Jesus Francisco Araujo de Castro,

Secretário Ad hoc

Publica relação dos alunos
selecionados para a o Programa
Bolsa Monitoria para Pessoas com
Necessidade Especiais/PNE, para o
ano letivo de 2021.

A Diretoria de Ensino de Graduação da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o contido na Resolução n. 085/2020-CAD, na
Resolução nº 028/2005-CEP e no Edital n. 019/2021-DEG Republicação;

TORNA PÚBLICO

Relação dos alunos classificados para o Programa Bolsa Monitoria para Pessoas com
Necessidades Especiais – PNE, para o ano letivo de 2021 conforme critérios classificatórios
estabelecidos no Edital:

Critério 3.1 Ter atendido o acadêmico/PNE no ano anterior – 2020 (ordem alfabética)

Guilherme Rodrigues da Silva Severino

Júlia de Araújo Santos

Luana Lumi Tamamoto

Luiza Priscila Fernandes

Marlon Augusto Goulart

Critério 3.2 Estar matriculado na mesma turma que o acadêmico/PNE

Nome

Nada consta

Critério 3.3 Estar matriculado no mesmo curso que o acadêmico/PNE (ordem alfabética)

Aline da Silva Viana

   Ana Paula Alves dos Santos

Eduarda Carlos Comar

Giovana Pereira de Santana

João Luiz Amaral Castellani

Larissa Barbieri Bogo

Margarida Maria Guilhen Pasin

Paulo Estevão Filipe Rossato

Critério 3.4 Ter maior média aritmética simples das disciplinas cursadas

Nome Classificação

Nathiele Múcio Ferreira 1º
Maria Fernanda Cassoli Teixeira 2º

Dante Luiz Tonezer 3º

Edna Cristina da Silva Batista 4º

Daniela Rossi de Oliveira 5º

Laura Lima Barbosa 6º

Yasmin Ávila Mistrelo 7º

Rafael Pereira Lopes 8º

Amanda dos Santos Fernandes Bento N/C

Ana Paula Barco da Silva N/C

Isaías Matheus de Carvalho N/C

Jaqueline Ito Silveira N/C

Katharina Tanaka N/C

Marcella Gonçalves da Silva N/C

Matheus R. de Souza N/C

Publique-se.

Maringá, 30 de julho de 2021.

                                       Prof.  Dr. Marco Antônio Costa
                                   Diretor de Ensino de Graduação

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ PRÓ-REITORIA DE ENSINO
	EDITAL Nº 020/2021-DEG
	Publica relação dos alunos selecionados para a o Programa Bolsa Monitoria para Pessoas com Necessidade Especiais/PNE, para o ano letivo de 2021.
	TORNA PÚBLICO
	Publique-se.